імператор Олександр І змушений був вжити відчайдушних заходів щодо

мобілізації своїх підданих. Згадуючи козацькі традиції ще до початку війни, 5

(17) червня 1812 року було видано імператорський указ про набір

добровольців до козацьких полків на українських землях, за тиждень до

переходу Великої Армії Наполеона через західний кордон Російської імперії.

У Київській та Подільській областях було сформовано Українську кінно-

Полтавщині та шість на Чернігівщині. Зокрема, один з полтавських полків

(П'ятий) був організований автором "Енеїди" Котляревським у Горошині

Хорольського повіту Полтавської губернії. Загалом, в лівобережних полках

служило 18 тисяч козаків.

За указом імператора Олександра від 6 (18) липня 1812 р. на Лівобережжі

формувалося земське ополчення, до якого кріпаки набиралися за згодою

поміщиків, а інші верстви - добровільно. Крім козацьких полків, утворилось 8

вчинили опір, що призвело до смерті двадцяти селян та поранення сорока

інших. У містечках Корсуні та Таганчі, по кілька тисяч селян вийшли проти

солдатів. У Корсуні, 10 (22) квітня 1855 року, сутичка призвела до смерті

офіцера та двадцяти селян, у тому числі ватажків, братів Бернадських та Яківа

Ромаковського, та поранення ста інших селян. За офіційними даними, під час

придушення селянських виступів на Київщині загинуло 39 селян, а 57

активних учасників повстання було суджено військово-польовим судом та